2026年２月20日

各 位

会 社 名 日本インシュレーション株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 吉井 智彦

（コード：5368、東証スタンダード）

問合せ先 執行役員管理本部経営企画部部長 金子 一郎

（TEL．06－6210－1250）

社長交代及び代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2026年２月20日開催の取締役会において、取締役会の任意の諮問機関である指名・報酬等検討委員会

の答申を受け、社長交代及び代表取締役の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

当社は、「中期経営計画（2024～2026年）」を掲げ、サステナビリティ経営の推進に取り組んでまいりました。

今般、2030 年のありたい姿の実現に向け、社長の吉井 智彦が会長に、専務取締役の中野 強が社長に就任し、

新しい体制で、既存事業の一層の拡大とともに、新規事業育成のための研究開発や海外事業により積極的に取

り組んでいくことといたしました。

２．代表取締役の異動

氏名 新役職 現役職

吉井
よしい

 智 彦
ともひこ

 代表取締役会長執行役員 代表取締役社長執行役員

中野
なかの

 強
つよし

 代表取締役社長執行役員 専務取締役執行役員

３．代表取締役の略歴

氏 名

生年月日

略歴 所有株式数

（株）

吉井 智彦

1956年7月6日生

1979年４月 当社入社

1998年３月 プラント営業本部営業1部長

2001年４月 営業本部営業開発部部長

2005年４月 執行役員営業本部営業推進統轄

2006年４月 執行役員営業本部副本部長

2006年６月 取締役営業本部副本部長

2007年４月 取締役営業本部本部長

2011年４月 取締役プラント事業部事業部長

2012年６月 常務取締役プラント事業部事業部長

2016年６月 専務取締役プラント事業部事業部長

2016年10月 専務取締役

2017年４月 代表取締役社長

2021年４月 ジェイ アイ シー ベトナム有限会社会長（現任）

2022年６月    代表取締役社長執行役員（現任）

89,112

中野 強

1963年12月22日

1987年４月 住友化学工業株式会社(現：住友化学株式会社)入社

2015年４月  住友化学株式会社情報電子化学品研究所

上席研究員 研究グループ

(エピタキシャル開発)グループマネージャー

2017年４月 住華科技(股)有限公司出向 専案協理

2020年２月 当社出向、技術統轄

(生産事業部技術部・商品技術研究所管掌)

2020年４月 技術本部本部長

2020年６月 取締役技術本部本部長

2022年６月 取締役執行役員技術本部本部長

2024年10月 常務取締役執行役員管理本部本部長

2025年10月   専務取締役執行役員(現任)

5,081

４．異動・就任予定日

2026年４月1日

以 上